[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2022 года

                                                                                   № 1132

г. Никольск

О внесении изменений в положение об отделе сельского хозяйства Управления народно-хозяйствен-ного комплекса администрации Никольского муниципального района, утвержденное постановлением  администрации Никольского муниципального района от 24.06.2019  года № 551
В соответствии со статьей 33 Устава Никольского муниципального района и решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 19.02.2016 года № 9 «Об утверждении структуры администрации Никольского муниципального района» администрация Никольского муниципального района
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об отделе сельского хозяйства Управления народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Никольского муниципального района от 24.06.2019 года № 551 (далее – положение), следующие изменения:
1.1.п.4.1. положения изложить в  следующей редакции:
«4.1. Структуру  Отдела составляет заведующий отделом, экономист и специалист по сельскому хозяйству, назначаемые на должность и освобождаемые от занимаемой должности руководителем администрации района.  Штатная численность  Отдела определяется штатным расписанием администрации Никольского муниципального района.»;
1.2. пункт 4.4 положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Заведующий Отделом является муниципальным служащим, сотрудники Отдела - экономист и специалист по сельскому хозяйству относятся к лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления. Должностные обязанности, права, объем ответственности муниципального служащего и сотрудников Отдела за выполнение задач и функций, возложенных на Отдел, устанавливается должностными инструкциями. Возложение на работников Отдела обязанностей, не относящихся к полномочиям Отдела, не допускается»;

1.3. в пункте 5.2 положения  слова «порядок прохождения муниципальной службы» исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                  А.Н. Баданина